
6  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.635/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar GERSON JOSÉ FERREIRA GOMES do cargo em comissão de As-
sessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 29 de setembro de 2021.
II. nomear ANTONIO NILSON LIMA BARROS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 29 de setembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.636/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar JORGE FERNANDO FERRADAIS DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
II. nomear HELBERT ÂNGELO DE SOUZA FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.637/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2021.
II. nomear BRUNO FABIANO RODRIGUES ARAÚJO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de no-
vembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.638/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ CARLOS MONTEIRO NOGUEIRA DA SILVA do cargo em 
comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
II. nomear JORGE FERNANDO FERRADAIS DE CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.639/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar SANTIAGO DOS SANTOS LEITE do cargo em comissão de As-
sessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2021.
II. nomear BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.640/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1242426,
R E S O L V E:
I. exonerar DAVID EMANOEL COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2021.
II. nomear NATANAEL DIAS LOBATO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.641/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1236533,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO VICENTE FERNANDES GALENDE FILHO do cargo em co-
missão de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
novembro de 2021.
II. nomear LEILANE MONTEIRO DA CRUZ para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.642/2021-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1236533,
R E S O L V E:
I. exonerar LEILANE MONTEIRO DA CRUZ do cargo em comissão de Se-
cretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
II. nomear LORRANA MONTEIRO DA CRUZ para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de novembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


